HANIIELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

: 01/N ﬂé;/2023

Data: 22.02. 2023
PROCESVERBAL I KOMITETIT PER KOMUNITET
Nga mbledhja e -II- dyté pér vitin 2023 i Komitetit pér Komunitete, mbajtur me daté: 27.02.2023 me fillim
pune n€ ora 10:30 né sallén e takimeve. Kryesuesi konstatoi se nuk mungon asnj€ anétaré i Komitetit pér

Komunitete. Prezent ishin : Natyra Kalisi (Drejtorshe pér Administraté) Bashkim Sopa (Zyrtar pér
informim) Avni Bushi ( Sekretar i larté i Kuvendit) Visar Hasallari (KVRL)

RENDI I PUNES

1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar

2.Takim me Drejtoriné e Administratés

3.Identifikimi dhe parandalimi i dukurive negative né Komunén e Hanit te Elezit
4.Eventuale.

U MIRATUA RENDI I PUNES

1.Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar.

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit té punés hapi diskutimin; nése nuk ka e hedh né votim;
rezultati i votimit ishte njézéri.

U MIRATUA PROCESVERBALI NGA MBLEDHJA E KALUAR



2.Takim me Drejtoriné e Administratés

Kryesuesi thekson:- Sherbimet e administratés lidhur me zyren e prokurimit ku flitet q& zyra e prokurimit
nuk i kryen punét , menaxhimi i automjeteve , numri i punotoréve, rexhistrimi dhe mbatja e materialit zyrtar
,pranimi i llaptopave dhe dorezimi sepse kam degjuar qé pushteti i kaluar nuk i ka dorezuar llaptopat |
mirémbajtja e teknologjisé informative a mungon digka , informaté rreth punéve te gjendja civile ?

Natyra Kalisi thekson: Fillimisht Ju falenderoj qé mé keni ftuar né kété takim, uné besoj qé kjo formé e
takimeve éshté shumé e gélluar pasi g€ njoftoheni népér dikastere pérkatésé pér punét dhe aktivitetet, por
fillimisht para se té pérgjigiem né pyetjet e juaja mé lejoni té tregoj pergjegjésité e kesaj drejtorie e cila éshté
pérgjegjése pér:

Kujdeset pér funksionimin e administratés komunale pérfshiré shérbimin e kuvendit dhe té ekzekutivit t&
komunés.

Mbikéqyré sektorin e Ofigarisé dhe gjitha shérbimet qé kryen ky sektor né pajtim me ligjin e Kuvendit t&
Republikés sé Kosovés qé rregullon kété sektor

Kujdeset pér funksionimin e Zyrés Pritése dhe Arkivin e Komunés,

Kujdeset pér funksionimin e shérbimeve logjistike duke pérfshiré
transportin,depon,postén,inventarin,shérbimin e sigurimit, pérkthimin e dokumenteve zyrtare,mirémbajtjen e
pajisjeve té teknologjisé informative dhe mirémbajtjen e objekteve,

Eshté pérgjegjés pér ofrimin e shérbimeve ndaj qytetaréve dhe transparencén e Shérbimit Civil Komunal,
mirémbajtjen e Eeb fages Komunale si dhe freskimin e saj

Eshté pérgjegjés pér sigurimin e transparencés dhe respektimin e té drejtave té njeriut, Ofrimin e
bashképunimit, késhillave Dhe ndihmés profesionale drejtorive tjera mbi té gjitha ¢éshtjet administrative
Kryen edhe puné tjera té caktuara nga Kryetari i Komunés dhe té pércaktuara me li gj.

NE€ pérgjithési, Drejtoria e administratés ka pergjegjési t€ réndésishme né menaxhimin e aktiviteteve
administrative té organizatés.



Lidhur me pyetjen pér zyrén e prokurimit, ju njoftoj se ata kané pérgjegjési t€ japin raportim tek Kryetari i
Komunés, sa 1 péket ¢éshtjeve q€ lidhen me drejtoriné e administratés ka vonesa mirépo jan€ ndoshta edhe
procedurat qé kérkojné kohé.

Menaxhimi i automjeteve funksionin né rrégull, besoj qé gjaté muajve té ardhshme do té shpallim edhe
procedurén pér vendosjen e gps-ve € té mos keqpérdoren automjetet si nga ana e lokacioneve,
vendparkimeve, shpejtésisé etj.

Né gjendjen civile vazhdimisht kemi kérkesa té cilat jan€ rutinore dhe ne si drejtori pérgadisim raporte pér
statistika té cilat 1 pércjellim né ASK pér numrin e lindjeve, vdekjeve, martesave et;.

Gjaté vitit 2022 jané léshuar 6084 ceritifikata té€ llojeve t€ ndryshme.

N¢ gendrén pér shérbim mé qytetaré apo n€ zyrén pritésé jané regjistruar 10537 léndé.

Né sektorin e Kuvendit Komunal funksionojmé né rregull, pasi qé né kété sektor pércillen informatat nga
drejtorité/njésitet pér ti dérguar materialet dhe nuk €shté q€ nuk kemi vonesa por jané me géllim té ofriit té
informacioneve/raporteve/rregulloreve sa mé té sakta.

Pér pyetjen e laptopéve nga ish ekzekutivi éshté e vértet q€ nuk 1 kané dorézuar laptopét qé€ 1 kan€ pérdorur
sepse jan€ thirr né njé€ vendim té€ kuvendit i cili ka gené i paligjshém dhe kané kérkuar qé té shfuqizohet pasi
g€ e nj€jta béhet nga Kryetari 1 Komunés, dhe i njé€jti éshté béré me géllim gé jané béré edhe amortizimi 1
4viteve pérdorim té laptopéve.

Né teknologjiné informative jemi miré nuk ¢alojmé deri mé tani né ndonjé aspekt, jemi duke punuar né disa
ndryshime té vogla por té gjithé zyrtarét kané gasje né€ rrjet si geveritar/ pér kompjuter ashtu edhe wireless
pasi g€ mé herét nuk kané pasur.

Kryesuesi thekson:-Ne pregaditjen e materialeve t€ kuvendit ka gabime gjuhsore a keni menduar qé né té
ardhmen t€ merrni njé gazetar apo gjuhtar g€ i rregullon materialet sepse kur e lexojm ka gabime

A éshté e vertet ge me ardhjen e pushtetit te ri pushteti 1 kaluar né teknologji informatike i ka fshir té€ gjitha
memoriet?

Natyra Kalisi : sa 1 perket gjuhtarit apo gazetar ne nuk kemi ,mundohemi né maksimum mos t€ bejmé
gabime por edhe jemi duke punuar né kété drejtim , né pytjén e dyté po éshté e vertét qé jané fshir té dhénat
n€ memorie e disa kompjuteréve .

Zaim Bela thekson:- N€ pytjen pér memoriet t€ kompjuteréve un si ish drejtor , e kam njoftuar drejtorin pér té
gjitha punét ,kisha njé pytje pér drejoreshén pér shujtat a i’u takojné stafit civil ?

Natyra Kalisi thekson:- Pér shujtat e stafit t€ komunés ne i kemi procedu né dhjetor mirépo nuk na kané
pranu ministria e financave pérkundrazi vullnetit t€ Kryetarit t€ Komunés pér ti kryej shujtat.

Zyrtarét sa kamé informacion kané pércjell me procedura pérmbarimore né dy forma me avokat dhe me
zyrtaré komunal, mirépo pérshkak se shpenzime té shumta ne kemi dasht mi procedu me rregullé pér shkak se
shkon buxheti nga projektet kapitale dhe éshté problem pér komunén pa projekte kapitale.



Hanumshahe Dibrani thekson:- Késhillave e fshatrave a jane duke funksionuar dhe a kan pas takime me
bashkéfshatar .

Natyra Kalisi: N€ lidhje me Késhillat Lokal ato funksionojné kemi mbajtur gjaté vitit 2022 VI-té mbledhje té
cilat jané t€ parapara mé UA pér funksionimin,organizimin dhe bashképunimin me vendbanimet, fshatrave
dhe lagjeve. Pa modesti e them se jemi njéra nga Komunatée para né téré Kosovén qé i paguajmé késhillat
lokal pér mbledhjet qé i mbajmé né takime.

Pas pérfundimit té pyetjeve, drejtoresha tregoi pér Planet pér 2023:
1. Infografika né objektin e Komunés

Kamerat e sigurisé sé qytetit dhe brenda objektit té€ komunés

Vendosja e GPS-ve né automjete komunale

Miratimi 1 planit pér transparencé komunale

Aktivitetet me Késhillat Lokal trajnime,.

Raportime né ASK pér gjendjen civile si dhe bashkékoordinim pér regjistrimin e popullésisé qé fillon

gjaté kétij viti.

7. Renovimi i ndrigimit t€ brendshém té komunés, pasi qé até pérreth komunés e kemi rregulluar vitin e
kaluar sepse nuk ka gené né funksion.

8. Strategjia komunale per angazhimin dhe funksionimin e Késhillave Lokal

=Py L e L

3.1dentifikimi dhe parandalimi i dukurive negative né Komunen e Hanit te Elezit

Kryesuesi thekson:- lidhur me kété piké té rendit té punés hapi diskutimin

Ajnure Thagqi:- Zakonisht né shkolla mbajme ligjerata lidhur me perdorimin e narkotikeve per parandalimin
e tyre nga shogeria jone

Visar Hasallari thekson :- Ju faleminderoj per ftesen sa i perket pikes Identifikimi dhe parandalimi i dukurive
negative né Komunen e Hanit te Elezit , Ne KKSB gjithmone e kemi ngritur si qeshtje ne parandalimin e
narkotikeve ge policia te merret sa me shume ne kete drejtim , tjetra eshte edhe perdorimi i lojrave te fatit qe
ne shogerin tone eshte bere dukuri negative ku ne kemi kerkuar ge te kemi bashkpunim sa me te madh me
policiné

4.Eventuale.

Nuk pati diskutime

Procesmbaijtésja
Sara Berisha
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